MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Centro de Ciências Naturais e Humanas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960

secretariaccnh@ufabc.edu.br

PORTARIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS Nº 15,

DE 22 DE MARÇO DE 2016

Oficializar a nomeação dos representantes docentes e

técnicos administrativos no conselho do Centro de

Ciências Naturais e Humanas

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS

(CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela

Portaria nº 835, da Reitoria da UFABC, de 27 de novembro de 2013, publicada, no Diário

Oficial da União em 29 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

 o resultado dos processos eleitorais para composição do Conselho do Centro de

Ciências Naturais e Humanas (ConsCCNH) realizados nos meses de junho a

julho e de novembro a dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Oficializar a nomeação dos seguintes docentes para integrarem o Conselho

do CCNH, com mandato de 13/07/2015 a 31/07/2017, respectivamente titular e suplente:

a) Dalmo Mandelli, SIAPE nº 1762430 e Tiago Rodrigues, SIAPE nº 1674592

b) Danilo da Cruz Centeno, SIAPE nº 1831780 e Janaina de Souza Garcia, SIAPE

nº 1838759

c) Fernando L. Cássio, SIAPE nº 2139326 e Giselle Watanabe, SIAPE nº

1690814

d) Marcelo A. Christoffolete, SIAPE nº 1653932 e Adriano R. V. Benvenho,

SIAPE nº 1676378

e) Renato R. Kinouchi, SIAPE nº 1544383 e Bruno Nadai , SIAPE nº 2923651

f) Wagner Alves Carvalho, SIAPE nº 1601156 e Arnaldo R. Junior, SIAPE nº

1600878

Art. 2º Oficializar a nomeação dos seguintes docentes para integrarem o Conselho

do CCNH, com mandato de 07/12/2015 a 31/07/2017, respectivamente titular e suplente:

a) Alysson Fabio Ferrari, SIAPE nº 2616823 e Marcos de Abreu Avila, SIAPE nº

1671599

2

b) Rodrigo Luiz Oliveira Rodrigues Cunha, SIAPE nº 1623562 e Marcio Santos

da Silva , SIAPE nº 2129321

Art. 3º Oficializar a nomeação dos seguintes servidores técnico-administrativos

para integrarem o Conselho do CCNH, com mandato de 13/07/2015 a 31/07/2017,

respectivamente titular e suplente:

a) Natasha R. Morare, SIAPE nº 2109986 e Leonardo Lira Lima, SIAPE nº

2668026

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviços da UFABC.

Ronei Miotto

Diretor